# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Predigten - Cod. Aug. perg. 118**

**Gregorius <Nazianzenus>**

**[S.l.], [9. Jahrh./10. Jahrh.]**

De pentecoste et de Spiritu Sancto in ecclesia Constantinopel

[urn:nbn:de:bsz:31-66157](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-66157)

spū scō ex maria uirgine, uerbum caro factum.  
 non amisit qd fuerat. sed coepit ee qd non erat. n̄  
 demutatū. sed dñm p̄manentem. & iam homi  
 nem natū. non putatū. sed uere. non aetium  
 sed corporeū. non fantasim sed carneū.  
 of sa sanguinem. sensum & animam habentem;  
**I**ta uerum hominem. ut uerum dñm. unum eundem  
 q. uerum hominem & uerum dñm intellegim.  
 ita ut uerum dñm uerum hominem fuisse nullo  
 modo ambigam̄ confitendum. hunc eundem  
 dñm nr̄m ih̄m xp̄m adimplere legem & p̄ph̄as.  
 passum sup̄ pontio pilato crucifixum sc̄dm scrip  
 turas. terciadie amotus resurrexisse. ad sup̄  
 tum in caelis sedere ad dexteram patris. inde uen  
 turum iudicare uiuos & mortuos. expectam̄ in  
 huius mortem & sanguine emundatos. remissi  
 onem peccatorū consecutos. resuscitandos nos ab eo  
 in his corporib; & in eadem carne quam nunc sum.  
 sicut & ipse in eadem carne. quam natus. & passus.  
 & mortuus ē. resurrex̄. & animas cum hac carne  
 uel corpora n̄ta accepturos. ab eo aut̄ uitā aeternam.  
 premium bonum uita. aut sententiā p̄ peccatis aeterni  
 supplicii. *EX PL̄ DE FIDE NICENA. Incipit*  
*de penite coste. et de spū scō in ecclēsia*

**D**e sollemnitate huius diei pauca dicen-  
 da sunt. ut loquamur in spū. qm̄ quidem  
 alix alix sollemnitates geruntur. Cultori-  
 bus aū uerbi in uerbo est celebranda festiuitas.  
 Quid enim tam aptum & quid tam conueniens.  
 uel quid ita laetificat rectam & rationabilem  
 mentem. quam eorum qui gerit accipere & ag-  
 noscere rationem. Adhibere ergo animos.  
 & quid sibi festiuitas ipsa uelit audite. Cele-  
 brantur & iam apud iudeos sollemnitates  
 quedam. sed secundum litteram. quia corpora-  
 lem persequens legem iudeus. in legem  
 spiritalem non potest puenire. Celebran-  
 tur & apud gentes. sed demonib; festiuitas  
 exhibet. Pro eo qd̄ aut uitia alicuius auctores  
 sint aut ppter uitia & p̄ uitia colantur. Idcirco  
 & iam uitiorum & turpitudinū plenae  
 eorum ipsa sollemnitas. ut honorem dō suo pec-  
 cando deferant. & magis se ei commendant. ut  
 qui plus abundauerit uitis. Celebrat & iam  
 apud nos sollemnitas. sed sicut spiritui placeat.  
 id est ut uel dicam honestum aliquid. uel aga-  
 mus. & hic est n̄r festus dies. ut in animo ce-